
 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

  

18.03.2022 г.                                                                                                       № 72-АХД                                                                     

                                                                                                                 

 

 

О внедрении Муниципальной целевой модели  

наставничества педагогических работников 

 

На основании приказа Управления образования Администрации города Ижевска 

от 04.03.2022 г. № 100 приказываю: 

1. Внедрить Муниципальную целевую модель наставничества педагогических 

работников в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад № 173» с 2022 по 2024 гг. 

2. Утвердить Положение о системе наставничества в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 173». 

3. Утвердить Программу наставничества Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 173». 

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) внедрения Системы 

наставничества педагогических работников в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 173» на 2022 год. 

5. Утвердить формы базы наставляемых и наставников. 

6. Назначить куратором по внедрению Муниципальной целевой модели 

наставничества педагогических в Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 173» Корепанову Разилю 

Газизулловну, старшего воспитателя. 

7. В целях осуществления оперативного руководства методической деятельностью 

по реализации персонализированных программ наставничества сформировать 

методический совет наставников. 

8. Включить в методический совет наставников следующих педагогических 

работников: Никитина Надежда Николаевна, воспитатель; Любимова Алевтина 

Григорьевна, воспитатель 

9. Утвердить форму соглашения о сотрудничестве между наставником и 

наставляемым. 

10. Утвердить показатели реализации Системы наставничества педагогических 

работников в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад № 173». 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 

173» (МБДОУ № 173) 

 «173-ти номеро нылпи сад» 

школаозь дышетонъя 

муниципал коньдэтэн 

возиськись ужъюрт 

(173-тӥ номеро ШДМКВУ) 



 

 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя 2022г. 2023г. 2024г. 

1 Доля педагогов, молодых специалистов, 

образовательной организации вошедших в 

программы наставничества в роли наставляемого, % 

20 40 60 

2 Уровень удовлетворенности наставляемых участием 

в программах наставничества, % 

65 75 85 

3 Уровень удовлетворенности наставников участием в 

программах наставничества, % 

65 75 85 

 

 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                               В. Г. Безносова 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                                                         старший воспитатель 

                                                                                                                    Р.Г. Корепанова 

 

 

 




